terutama dalam memahami strategi komunikasi dalam berdakwah seperti teknik

berpidato. Fatayat Nahdlatul ‘Ulama adalah sebuah organisasi pemudi (wanita muda)

Islam, merupakan salah satu lembaga otonom dilingkungan Nahdlatul ‘Ulama.

Didirikan di Surabaya 24 April 1950 M, bertepatan dengan 7 Rajab 1369 H.

Kemampuan public speaking atau retorika dalam strategi komunukasi dalam berdakwah

sangat berpengaruh terhadap kualitas diri dan jiwa kepemimpinan bagi mereka karena

siapa saja berhak untuk menjadi pemimpin dalam sebuah organisasi. Berdasarkan

pemaparan diatas, penulis merasa perlu mengadakan pelatihan tentang bagaimana cara